Ofício Vereador Nº 161/2020
São Roque, 23 de janeiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer providências em relação à quantidade de lixo que esta sendo deixado na Estrada Darcy Penteado, necessitando urgente da instalação de outra lixeira.
No local já existe uma lixeira, porém, não está sendo suficiente para a quantidade de lixo deixado no local, por isso, os moradores estão sendo obrigado a criar um grande acúmulo de lixo, o que danifica e polui ao solo em virtude do líquido resultado da decomposição de materiais orgânicos (chorume).

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2020 - 09:47 704/2020